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گروه سیاسی – فهیمه جهازیان: کمتر از 20 روز 
به مهرماه مانده و این روزها یکبار دیگر زمزمه بازگشایی 
مدارس از سوی دولت شنیده می شود؛ موضوعی که 
بلافاصله با مخالفت  سخنگوی کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس روبرو شد. مهمترین سخن در این 
خصوص را رئیس جمهور و وزیر بهداشت در پایان هفته 
گذشته زدند. ابراهیم رئیسی پنج شنبه گذشته  در 
هشتمین جلسه مشترک هیئت رئیسه و کمیسیون‌های 
مجلس خبرگان گفت: در گفت‌وگوهایی که با کشورهای 
مختلف صورت گرفته، روند واکسیناسیون سرعت خواهد 
گرفت و امیدواریم با این اقدام شاهد بازگشایی مدارس 
و دانشگاهها در سال تحصیلی جدید باشیم. اما وزیر 

بهداشت این سخن را با قاطعیت بیشتری بیان کرد. 
بهرام عین اللهی شامگاه پنجشنبه در سفر به اردبیل 
در مورد بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها بیان کرد: کار 
واکسیناسیون اساتید دانشگاه‌ها و معلمان به انجام 
رسیده و از هفته آینده نیز واکسیناسیون دانشجویان آغاز 
می‌شود. به تناسب واکسیناسیون جامعه هدف دانشگاهی 
اعم از دانشجویان و اساتید بازگشایی دانشگاه‌ها و آغاز 
سالتحصیلی به صورت حضوری انجام خواهد شد که 
البته تصمیم بر این است تا کار با روش ترکیبی آغاز 
شود. تاکنون روش آموزش در کشور مجازی بوده ولی 
امسال هم در حوزه دانشگاه‌ها و هم مدارس روش 
ترکیبی انتخاب شده تا با برپایی کلاس توسط اساتید 
و معلمان دانشجویان و دانش آموزان به تناسب شرایط 
 هر استان در کلاس حاضر شده و تحصیل خود را

 انجام دهند.
البته اینکه مدارس با »روش ترکیبی« بازگشایی می 
شوند چیزی بود که چندی پیش از سوی سرپرست وزارت 
آموزش و پرورش هم اعلام شد اما این طرح مبهم است و 
چندان معلوم نیست که روش ترکیبی یعنی چه؟! از سوی 
دیگر توجه به این نکته مهم است که در جلسه 29 مرداد 
روسای کمیته‌های تخصصی کرونا به ریاست رئیس جمهور 
مقرر شده بود  که آموزش حضوری مدارس تا فراهم شدن 
شرایط بهداشتی مقرر به تعویق بیفتد. رئیسی در آن زمان 
اعلام کرد: در این جلسه اعضا پیشنهاد کردند، ابتدا تمام 
شرایط و زیرساخت‌های بهداشتی ضروری، نظیر تامین 
استانداردهای مطلوب سرویس‌های بهداشتی در مدارس، 
ایجاد امکان رعایت حداقل تراکم در کلاس‌های درس، 
تهویه کلاس‌ها، واکسیناسیون معلمان و کادر اداری، 
واکسیناسیون والدین دانش‌آموزان و در صورت تامین 
واکسن، واکسینه کردن آن دسته از دانش‌آموزان که 
دارای بیماری‌های زمینه‌ای هستند، انجام شده و سپس 
درباره دایر شدن حضوری کلاس‌های درس تصمیم‌گیری 
شود. بر این اساس سال تحصیلی جدید از ابتدای مهر 

آغاز خواهد شد، اما آموزش حضوری تا فراهم شدن 
شرایط بهداشتی مقرر به تعویق خواهد افتاد.

حالا با توجه به تغییر تصمیم باید پرسید آیا » تمام 
شرایط و زیرساخت‌های بهداشتی ضروری« در این مدت 
دو هفته صورت گرفته که تصمیم به بازگشایی شده است 
یا اینکه مصوبه روسای کمیته‌های تخصصی کرونا به 
ریاست رئیس جمهور لغو شده است؟! این موضوعی است 

که درباره آن به مردم چیزی گفته نمی شود. 
به هر صورت، رضا حاجی پور سخنگوی کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی  روز جمعه 
درباره موضع مجلس در برابر تصمیم وزارت بهداشت 
برای بازگشایی مدارس گفت:  در این دوساله که شاهد 
شیوع ویروس منحوس کرونا در کشور بودیم و شرایط در 
مقاطعی خاص و بغرنج شده برای تصمیم گیری درباره 
آینده وضعیت بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها کمیسیون 
آموزش با  وزارت خانه‌های علوم، آموزش و پرورش، 
بهداشت و ستاد ملی مقابله با کرونا در جهت حفظ 
سامت دانش آموزان و دانشجویان، معلمان و اساتید 
جلسات مختلفی را برگزار کرده و بررسی‌های لازم را 

انجام داده است.
وی با بیان اینکه در بررسی‌های صورت گرفته به این 
نتیجه رسیده ایم که آموزش‌های باید حضوری باشد ادامه 
داد: هنوز زیر ساخت‌های آموزش مجازی در کشور به 
اندازه کافی فراهم نشده و نمی‌تواند به تنهایی نیازهای 
کشور را برآورده کند. سال گذشته هم مبحث بازگشایی 
مدارس مطرح شد، ولی در نهایت بعد از اتمام بررسی‌ها 
به این نتیجه رسیدیم که شرایط برای بازگشایی مدارس 
کافی و فراهم نیست و از بازگشایی مدارس ممانعت به 

عمل آمد. در این دو سال دانش آموزان با آموزش مجازی 
ضربه‌های زیادی خورده اند. آموزش و پرورش در حال 
حاضر اعلام کرده که آمادگی بازگشایی مدارس در مهر 

ماه را دارد.
حاجی پور در ادامه اضافه کرد: در حال حاضر و بعد 
از اعلام وزارت بهداشت برای بازگشایی مدارس، تصمیم 
بر این شده که کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی 
با ستاد کرونای وزارت کشور، وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری، وزارت آموزش و پرورش هفته آینده جلسه‌ای 
برگزار کنند و درباره بازگشایی مدارس تصمیم گیری 

کنیم.
سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اسامی در ادامه خاطر نشان کرد: کمیسیون 
آموزش مجلس شورای اسامی زیر بار بازگشایی با این 
وضعیتی که در حال حاضر وجود دارد، نمی‌رود. حتما باید 
شرایط شیوع کرونا در کشور ثابت شود و آرامش روانی و 
امنیت برای معلمان، اساتید، دانش آموزان، دانشجویان و 

خانواده‌ها فراهم شود.  
این نماینده مجلس یازدهم با بیان اینکه باید زیر 
ساخت‌های لازم برای تامین این امنیت فراهم شود 
توضیح داد: با توجه به شرایط فعلی و اینکه زمانی حدود 
دو هفته تا بازگشایی مدارس و فرا رسیدن مهر ماه باقی 
مانده است، شرایط برای بازگشایی مدارس فراهم نخواهد 

شد.
محمدمهدی زاهدی عضو دیگر کمیسیون آموزش، 
تحقیقات و فناوری مجلس نیز اعلام کرد: تاکنون جمع 
بندی نهایی در رابطه با آموزش حضوری انجام نشده 
و امیدواریم تا پایان هفته آینده در ستاد ملی کرونا با 

پیشنهادات وزارت آموزش و پرورش و مشورت کمیسیون 
آموزش این جمع بندی را اعلام کنیم هر چند در 
مشورت‌ها با وزارت و پرورش و ستاد مطرح کردیم که 
ناچاریم مدارس را در فاز اول به صورت تمام حضوری، 

تمام مجازی و یا تلفیقی از این دو فعال کنیم. 
وی بیان کرد: نظام مصمم است از روز اول مهرماه سال 
تحصیلی آغاز شود و براساس آنچه عرض کردم، حضوری 
کامل، مجازی کامل و یا ترکیب حضوری و مجازی تا 
هفته آینده برنامه ریزی می شود و یکی از مطالبات و 
توافقات ما با وزرت آموزش و پرورش این بود که اختیارات 
بیشتری به مناطق مختلف کشور بدهند و یک نسخه 
واحد برای همه استان‌ها نپیچیم. هر استان بهتر می تواند 
برای خودش تصمیم گیری بکند همانطور که شرایط 

جنوب با شمال استان کرمان متفاوت است.
زاهدی با ارائه پیشنهاداتی درباره فعالیت مدارس 
گفت: ۷۱۹۸ مدرسه در کشور با کمتر از ۱۳ دانش 
آموز داریم و قریب به ۵۰ درصد مدارس ما کمتر از ۷۵ 
دانش آموز دارند که باید دسته بندی شوند و همه مقاطع 
محدودیت‌ها و مزایایی دارد که برای آموزش حضوری و 

مجازی باید براساس آن تصمیم گیری شود.
وی افزود: مدارسی که دانش آموزان کمی دارند، به 
راحتی می توانند کلاس ۱۵ نفره را حضوری برگزار کنند 
و آنهایی که تعداد دانش آموزان متوسط است، تقسیم 

بندی ساعتی صورت بگیرد.
زاهدی اظهار کرد: براساس هماهنگی وزارتخانه‌های 
بهداشت و آموزش و پرورش اکثر قریب به اتفاق معلمان 
دوز اول واکسن کرونا را دریافت کرده اند. ممکن است 
معلمی به هر دلیلی واکسن نزده باشد اما شرایط فراهم 
است و همه کادر مدرسه و حتی نیروهای خدماتی 
مدارس واکسن زده و در حال تزریق هستند و برنامه 
ریزی شده تا ۲۱ شهریورماه جاری دوز دوم واکسن 

معلمان و ... زده شود.
وی بیان کرد: اکنون واکسیناسیون معلمان اجباری 
است و ممکن است فردی به دلیل بیماری و موارد استثناء 
از زدن واکسن منع شود اما اصل بر این است تمام معلمان 
و کادر آموزشی، پرورشی، اداری و سرایداری واکسن کرونا 

بزنند.
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس بیان کرد: با 
توجه به اینکه بچه‌ها ممکن است ویروس را به خانواده 
انتقال بدهند باید خیالمان از جانب والدین دانش آموزان 
نیز راحت شود لذا آنها نیز باید واکسینه شوند تا مشکلی 

به وجود نیاید.
وی افزود: در شهرهای بزرگ بچه‌ها با سرویس مدارس 
تردد می کنند که برای رانندگان سرویس مدارس نیز 

برنامه ریزی شده واکسن کرونا دریافت کنند.

بازگشایی مدارس قطعیت پیدا کرده یا اینکه هنوز چیزی معلوم نیست؟  

آموزش در برزخ تصمیم‌گیری
 در حالی که وزیر بهداشت از بازگشایی مدارس به روش ترکیبی خبر داده، سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت که

 در هفته پیش‌رو درباره بازگشایی مدارس تصمیم‌گیری خواهد شد

رئیس جمهور گفت: امیدواریم در این دولت 
بتوانیم با همکاری خود جوانان و مردم در جهت 
رفع مشکلات استان سیستان و بلوچستان 

همچون بیکاری گام‌های مؤثری برداریم.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی روز پنج 
شنبه در بدو ورود به چابهار در تشریح اهداف این 
سفر استانی خود عنوان کرد: سفر به استان‌ها 
یکی از برنامه‌های دولت ما می باشد، حضور 
اینجانب در استان‌ها با هدف آشنایی با مشکلات 
و مسائل مردم و شناخت ظرفیت‌های اقتصادی 
است که در جهت رونق تولید و ایجاد اشتغال و 
رفع مشکلات مردم و محرومین تاثیرگذار است. 
وی افزود: بعد از انقاب کارهای زیادی در 
استان سیستان و بلچوستان انجام شده اما نسبت 
به آنچه باید انجام بگیرد فاصله دارد، امیدواریم 
در این دولت بتوانیم با همکاری خود جوانان و 
مردم استان اعم از سنی و شیعه، سرمایه گذاران 
و کارآفرینان در جهت رفع مشکلاتی چون 
بیکاری و همچنین ایجاد رونق تولید و ایجاد 
اشتغال و توجه به مسائل فرهنگی و اجتماعی 

استان گام‌های مؤثری برداریم.
رئیس جمهور همچنین اضافه کرد: این استان 
از استان‌های مهم کشور محسوب می شود که 
علی رغم برخورداری‌های زیادی که دارد، دارای 
محرومیت‌هایی نیز می باشد که امیدواریم با 
پیگیری دولت و وزرا گام‌های جدیدی برای رفع 

این مشکلات برداشته شود. رئیسی همچنین در 
نخستین روز از سفر استانی سیستان و بلوچستان 
به منطقه محروم مرادآباد چابهار رفت و از طرح 
ساماندهی مسکن کپرنشینان این منطقه و 
روند پیشرفت کار پروژه ساخت یک هزار واحد 

مسکونی برای محرومان بازدید کرد.
رئیس جمهور روز جمعه و در دومین روز از 
سفر به استان سیستان و بلوچستان بلافاصله 
پس از ورود به زابل درحضوری از پیش اعلام 
نشده به میان مردم روستای ملاعلی در منطقه 
مرزی ایران و افغانستان رفت و با اهالی این 

روستای دورافتاده دیدار و گفت و گو کرد.
سید ابراهیم رئیسی در این دیدار صمیمی 
از نزدیک خواسته‌ها و مشکلات مردم این 
روستا را شنید و در جمع آنان سخنرانی کرد. 
رئیس جمهور همچنین به صورت هوایی از چاه 
نیمه‌های زابل و محدوده‌های مرزی این استان 

بازدید کرد.
رئیسی طی سخنانی درجمع مردم  این 
روستای مرزی، گفت: حضور شما در این منطقه 

باعث حفظ و ارتقای امنیت منطقه است.

رئیس جمهور با بیان اینکه روستائیان کشور 
بیش از آنکه مصرف‌کننده باشند، تولیدکننده 
هستند، گفت: امروز اگر چه با کاهش نزولات 
آسمانی و کمبود آب مواجه هستیم، اما شما 
مردم نشان دادید با سختکوشی و ابتکار عمل 

می‌توانید از همه تهدیدها، فرصت‌ بسازید.
رئیسی با تاکید بر اینکه با همت و دست 
توانای شما و خدمتگزاری مدیران می‌شود 
تهدید مشکل کمبود آب را حل کرد، اظهار 
داشت: قبل از سفر به سیستان و بلوچستان 
جلسه‌ای با مسئولین مربوطه داشتیم و به این 
نتیجه رسیدیم که چند راهکار برای رفع مشکل 
کمبود آب منطقه وجود دارد. وی افزود: در این 
سفر مسأله آب را به عنوان یک موضوع محوری 
دنبال می‌کنیم و تصمیم گرفته‌ایم از چاه‌نیمه‌ها 
به عنوان یک ظرفیت در دسترس استفاده کرده 
و با راهکارهای موجود، سطح بهره‌وری از آنها را 

ارتقا دهیم.
رئیسی تصریح کرد: راهکار دوم توسعه 
استفاده از منابع آب ژرف است که در این منطقه 
آغاز شده و می‌توان به صورت گسترده‌تر از آن 

استفاده کرد و این یک راهکار ماندگار برای 
استفاده از این امکان خدادادی است که خداوند 

متعال در این منطقه قرار داده است.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: این راهکارها 
بر مبنای استفاده از ظرفیت‌ها و امکاناتی است 
که در منطقه وجود دارد. ظرفیت‌هایی هم هست 
که در منطقه قرار ندارد، اما امکان استفاده از آن 
وجود دارد و البته مقداری زمان‌بر است. می‌توان 
از طریق دریای عمان با لوله‌کشی و حفر کانال، 
آب را به منطقه انتقال داد که اجرای این راهکار 
به زمان بیشتری نیاز دارد اما قابل دستیابی است 
و به عنوان طرح‌های بلندمدت در دست اقدام 

می‌تواند مورد بررسی قرار گیرد.
رئیسی در ادامه بازارچه‌های مرزی را از دیگر 
ظرفیت‌های اقتصادی منطقه برشمرد و گفت: 
دستگاه‌های مسئول باید برای ایجاد و رونق این 
بازارچه‌ها، تدبیر کنند. استاندار، دستگاه‌های 
مسئول و گمرکات باید در نقطه مرزی ضوابط 
و مقررات لازم را وضع و اعلام کنند تا تبادلات 
مرزی بین مرزنشینان ایران و افغانستان رونق 
گرفته و به بهبود وضعیت اقتصادی مردم دو 

طرف مرز کمک کند.
رئیس جمهور افزود: مرزهای ایران با 
همسایگان باید مرز اقتصادی، تعامل و مبادله 
باشد تا بتواند به توسعه مناطق مرزی، ارتقای 
امنیت و بهبود معیشت و رفاه مرزنشینان منجر 

گردد.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه مسئولان 
استانی باید  سریع‌تر نسبت به ساماندهی 
وضعیت بازارچه‌ها و تبادلات مرزی اقدام کنند 
و مبادلات مرزنشینان را مورد حمایت قرار دهند، 
اضافه کرد: این موضوع باید در راستای حمایت از 
وضعیت خانواده‌های محترمی که با وجود مشکل 
کمبود آب روستا را ترک نکردند، هر چه سریع‌تر 
به سرانجام برسد تا انگیزه‌های روستانشینان 
برای ماندن در روستا تقویت شده و از مهاجرت و 

حاشیه‌نشینی جلوگیری شود.
رئیسی فعال کردن و رونق بخشیدن به 
اقتصاد روستاها را یکی از برنامه‌های محوری 
دولت سیزدهم عنوان کرد و اظهار داشت: 
اقتصاد روستایی یک کارخانه بزرگ تولیدی 
است که تمام مردم از تولیدات آن بهره می‌برند. 
به هیچ وجه نباید اجازه دهیم فعالیت این 
کارخانه عظیم تولیدی در کشور کند شده یا 
تعطیل شود. تحقق این هدف با دستان توانای 
شما مردم که نشان دادید هر جا وارد صحنه 

شدید، خوش درخشیدید، ممکن است.

دادستان عمومی و انقلاب تهران از اوین 
بازدید کرد.

به گزارش قوه قضاییه، علی القاصی‌مهر 
دادستان عمومی و انقلاب تهران، در ادامه 
سلسله بازدیدهای خود، پس از بازدید از زندان 
تهران بزرگ، زندان زنان، زندان قزلحصار و 
بازداشتگاه آگاهی تهران، ۱۱ شهریورماه ، به 
همراه جمعی از مسئولان دادسرا و داستان‌های 
مناطق مختلف استان تهران، از ندامتگاه اوین 
بازدید کرد و از نزدیک در جریان مسائل 
قضایی زندانیان و مددجویان حاضر در این 

زندان قرار گرفت.
دادستان تهران در جریان این بازدید، با 
جمع کثیری از مددجویان زندان اوین، ملاقات 
کرد و ضمن استماع مسائل قضایی آنها، 
دستورات مقتضی را برای رسیدگی صادر کرد.
دادستان عمومی و انقلاب تهران در 
گفتگویی در حاشیه این بازدید اظهار کرد: 
در پی تاکیدات موکد رئیس قوه قضاییه قریب 
به دو ماه است که سلسله بازدیدها را از کلیه 
زندان‌های استان تهران شروع کرده‌ایم. شیوه 
بازدیدهای ما نیز به این شکل است که قضات 
به شکل دسته جمعی و اغلب در روزهای 
تعطیل در محیط و محل زندان حضور پیدا 

می‌کنند.
دادستان تهران در ادامه و با اشاره به 
ماموریت رئیس قوه قضاییه به وی برای 

پیگیری وضعیت این محکوم گفت: فردی که 
دانشجو بوده و محکومیت قطعی داشته، حدود 
۹ ماه است که برای تحمل محکومیت به زندان 
اعزام شده است و اکنون دستورات ویژه‌ای در 
خصوص این پرونده به‌لحاظ تاکیدات ریاست 

قوه قضاییه صادر شده‌است.
القاصی بیان کرد: پرونده این فرد با نظر 
موافق در کمیسیون عفو مطرح خواهد شد و 
همچنین به این فرد دو هفته مرخصی اعطاء 
شد و مقرر شد تا وضعیت وی دنبال شود تا 
سریع‌تر تعیین تکلیف شود. نگاه ما بر این است 
که با توجه به اینکه این فرد فاقد سابقه کیفری 
بوده رافت اسلامی تا جایی که ممکن است در 
خصوص وی اعمال شود و مطمئن هستم با 
توجه به تاکیدات ریاست قوه قضاییه نسبت 
به این موضوع، حتما عفو این محکوم مورد 

موافقت قرار خواهد گرفت.
دادستان تهران با بیان اینکه هدف از انجام 
بازدیدها از زندانها، بررسی وضعیت زندانیان 
از نزدیک است، گفت: دیدن فرد بازداشتی 
و زندانی توسط قضات پرونده و قاضی 
تصمیم‌گیرنده خیلی مهم و تاثیرگذار است؛ 
چرا که این روش هم باعث تسریع در تصمیم 

گیری‌ها می‌شود و هم اینکه قاضی پرونده از 
وضعیت و شرایط زندانی آگاه می‌شود. امروز، 
این بازدید در مجموعه زندان اوین با توجه به 
تاکیدات و دستور ویژه‌ای که حدود دو ماه 
پیش ریاست قوه قضاییه نسبت به موضوع 
زندان و امور زندانیان صادر کرد، انجام می‌شود.

وی اظهار کرد: تاکید ریاست قوه قضاییه 
بر موضوع تعیین تکلیف وضعیت زندانیان 
است و اینکه قضات تصمیم گیرنده حتما در 
تحت‌نظرگاه‌ها، بازداشتگاه‌ها و زندان‌ها حضور 
پیدا کنند و شرایطی که فرد زندانی در آن قرار 

دارد را مورد بررسی قرار دهند.
القاصی با اشاره به تاکیدات ریاست قوه 
قضاییه به منظور جلوگیری کردن از طولانی 
شدن بازداشت‌ها و زندانیان تحت قرار گفت: 
حتما باید در این زمینه در سریع‌ترین زمان و 
کوتاه‌ترین مدت تصمیم‌گیری شود و اگر ادامه 
بازداشت ضرورت ندارد، تصمیم مقتضی اتخاذ 

شود.
وی با اشاره به بررسی وضعیت نگهداری 
زندانیان از زبان خود آن‌ها توسط قضات اظهار 
کرد: هدف از این اقدام، حصول اطمینان از 

رعایت حقوق زندانیان بوده است.

القاصی در ادامه گفت: در خصوص قرارهای 
تامین همکاران ما به‌طور ویژه ورود داشتند 
و سعی کرده‌اند که تناسب قرار تامین را با 
موضوع اتهام حتما احراز کنند. اعتقاد ما بر این 
است که حتما باید قرار تامین به‌روزرسانی شود 
و هم در زمان صدور و هم در زمان بازداشت، 
این تناسب باید تحت نظر قاضی رعایت شود 
تا بازداشت فردی به دلیل نامتناسب بودن قرار 

طولانی نشود.
دادستان تهران با بیان اینکه عمده زندانیان 
مستقر در زندان اوین، تحت قرار هستند، 
گفت: کلیه زندانیان و بازداشتی‌ها بدون 
استثناء با قضات ملاقات کردند و حتی یک 
نفر هم امروز وجود ندارد که در این مجموعه 
نگهداری شود و قاضی پرونده خود را ندیده 
باشد و وضعیت پرونده آن زندانی مورد بازبینی 

و بررسی قرار نگرفته باشد.
وی در ادامه بیان کرد: در خصوص قرارهای 
تامین مقرر کردیم که حتما تجدید نظر صورت 
گیرد. قوه قضاییه و در راس آن رئیس دستگاه 
قضایی در خصوص موضوع زندان و زندانیان، 
دغدغه‌مند است و ریاست قوه قضاییه در 
جلسات مختلف رسمی و غیررسمی نسبت به 

این موضوع تاکید ویژه دارند تا امور زندانیان 
مورد پیگیری قرار گیرد.

القاصی با بیان اینکه تاش همکاران ما 
در مجموعه دستگاه قضایی بر این است که 
نظارت‌ها به صورت مستمر، کارشناسی شده، 
هدفمند و میدانی باشد، اظهار کرد: هدف این 
است که تا هیچ حقی از فرد زندانی یا خانواده 

وی ضایع نشود.
دادستان تهران ابراز امیدواری کرد تا این 
بازدیدها بتواند رضایت‌مندی زندانیان را به 
دنبال داشته باشد و تاکید کرد: هیچ یک از 
قضات و مجموعه دستگاه قضایی راضی به 
این نیستند کسی که حتی مجرم است نیز 
در زندان باشد؛ اما به‌لحاظ تکلیف قانونی 

معذوریت داریم و باید قانون را اجرا کنیم.
وی اذعان کرد: یک قاضی که اقدام به 
بازداشت متهم می‌کند، اولین فردی است که 
از این اقدام ناراحت می‌شود و دغدغه زندانی را 
دارد. بر همین اساس، حضور ما به نوعی ابراز 
همدردی با زندانیان و بررسی وضعیت آن‌ها 
و تلاش در راستای استفاده از ظرفیت‌های 

قانونی است.
القاصی با تاکید بر لزوم رعایت حقوق 
زندانیان گفت: تمام تلاش ما بر این است که 
هیچ حقی از زندانیان در هیچ زمینه‌ای تضییع 
نشود و احیانا اگر حقی پایمال شد، ما به عنوان 

مسئول پیگیر موضوع خواهیم بود.

دادستان عمومی و انقلاب کاشان از تشکیل پرونده 
قضایی و انجام تحقیقات در خصوص تزریق غیر قانونی 

واکسن‌های خارجی کرونا در کاشان خبر داد.
روح الله دهقانی، اظهار کرد: در پی انتشار خبری مبنی 
بر ورود مقادیری واکسن کرونا که به صورت قاچاق وارد 
کشور شده و تعداد محدودی از آن به صورت غیرمجاز و 

خارج از ضوابط شبکه بهداشت در یکی از  بیمارستان‌های 
خصوصی شهرستان تزریق شده بود، تحقیقات مقدماتی 

آغاز شد.
وی با بیان اینکه در تحقیقات مشخص شد این 
واکسن‌ها به صورت قاچاق وارد شده و منشأ اصلی آن 
نیز استان مرکزی بوده است، افزود: تنها ۸ عدد از این 

 واکسن‌ها در یکی از بیمارستان‌های خصوصی کاشان تزریق
 شده است.

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان کاشان با تاکید 
بر اینکه هیچ‌گونه سوء استفاده‌ای از سهمیه اختصاصی 
شهرستان کاشان انجام نشده است، گفت: با انجام 
تحقیقات از افراد مرتبط در این خصوص و شناسایی 

عوامل مربوطه و اثبات جرم، برابر قانون برخورد خواهد 
شد.

دهقانی به افراد سودجو که با اقدامات خود سامت 
شهروندان را به مخاطره می‌اندازند هشدار داد و گفت: 
دستگاه قضایی با جدیت و قاطعیت با این گونه جرایم 

برخورد می‌کند.

رئیس جمهور در چابهار:

دولت به‌دنبال رفع مشکلات سیستان و بلوچستان است

دادستان تهران در بازدید از زندان اوین: 

درخصوص قرارهای تامین تجدید نظر صورت خواهد گرفت

تشکیل پرونده قضایی برای تزریق واکسن‌های خارجی کرونا در کاشان

سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی درگذشت
رئیس سابق ستاد کل نیروهای مسلح درگذشت.

به گزارش ایسنا، سید حسن فیروزآبادی رئیس سابق ستاد کل نیروهای مسلح 
روز جمعه  به علت بیماری کرونا دعوت حق را لبیک گفت.

او سال ۱۳۳۰ در مشهد مقدس متولد شد و در سال ۱۳۵۹ مدرک دکترایش 
را از دانشگاه علوم پزشکی مشهد دریافت کرد. فیروزآبادی مشاور عالی نظامی 
فرمانده معظم کل قوا بود و از سال ۱۳۶۸ تا سال ۱۳۹۵ به مدت ۲۷ سال 
ریاست ستاد کل نیروهای مسلح را برعهده داشت. وی در دوره اخیر فعالیت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز با حکم رهبری، به عنوان عضو حقیقی مجمع 

منصوب شده بود.
سران سه قوه، فرماندهان ارتش و سپاه و رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با پیام 

های تسلیت جداگانه درگذشت وی را تسلیت گفتند.

طالبان اگر به سبک قدیم خود عمل کند 
افغانستان وارد جنگ‌ داخلی می‌شود

یک کارشناس مسائل بین‌الملل می‌گوید: در صورتیکه طالبان بخواهد به روش 
و سبک قدیمی خود حکومت کند افغانستان وارد درگیری ها و جنگ‌های داخلی 

می‌شود.
عماد آبشناس در گفت‌وگو با ایسنا درباره اهداف آمریکا از این نوع خروج از 
افغانستان گفت: بحث خروج آمریکا از افغانستان مسئله ضروری بود که باید انجام 

می‌شد اما نوع خروج و کم و کیف آن بسیار مورد سوال است. 
وی تصریح کرد: با توجه به توافقی که آمریکایی‌ها با طالبان در دوحه داشتند 
مشخص بود که چه اتفاقی افتاده که زمینه را اینگونه فراهم کردند تا طالبان بتوانند 

اکثر شهرهای افغانستان را تحت کنترل خود درآورند.
این کارشناس مسائل بین‌الملل بیان کرد: حکومتی که طالبان می‌خواهد 
تشکیل دهد باید ائتلافی باشد و همه گروه‌های سیاسی و قومیتی در آن دخیل 
باشند تا بتواند موفق عمل کند. اگر طالبان بخواهد به روش قدیمی خود عمل 

کند و حکومت نماید افغانستان وارد درگیری ها و جنگ‌های داخلی خواهد شد.
وی تاکید کرد: بسیاری باور دارند که طالبان امروز با ۲۰ سال پیش متفاوت 
است و امیدوار هستند که اینگونه باشد. امروزه نسل جدیدی از طالبان خود را 
نشان می‌دهد. اگر به مسئله خروج آمریکا از افغانستان و مزایای آن برای طالبان 
نگاه کنیم می‌بینیم که آمریکایی‌ها با خروج نامتعارف خود تسلیحات بسیاری را 
بر جای گذاشتند، زمینه فعالیت تروریست‌ها را فراهم کردند و امروزه هم صحبت 
از داعش خراسان می‌کنند.  آبشناس افزود: در واقع این داعشی ها همان هایی 
هستند که آمریکا از عراق و سوریه به افغانستان برده و در آنجا مسقتر کردند و 
زمینه فعالیت های تروریستی را در داخل و خارج کشور و با هدف شوم نسبت به 
ایران فراهم کردند و بعید نیست که نقشه شوم اعمال تروریستی آنان داخل ایران 
باشد.  وی همچنین اظهار کرد: چچنی ها هم فعال هستند. گرچه قبل از خروج 
آمریکا روسیه تلاش کرد نوار مرزی از طریق ازبکستان و تاجیکستان را حفاظت 

کند اما آنها می‌دانند که چگونه از کوه‌های صعب العبور به روسیه برسند.

افغانستان مظلوم رو به سوی دره ظلمت
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در حکومت‌های مطلقه ایدئولوژیک، میزان اقدام و اجرای احکامی که خود 
به آنان باور دارد در مورد جامعه، اشخاص و دیگران، بستگی به میزان قدرت 
و سلطه‌اش در حاکمیت دارد. با این توصیف باید گفت؛ طالبان، گروه افراطی 
حقانی به ویژه تحت رهبری امین الحق که چسبیده به بخش عمده‌ای از 
رهبری طالبان است، القاعده و داعش بر خلاف آنچه خود می‌گویند، مسلمانان 
واقعی و معتقدان راستین اسلام هستند و از مبانی این دین پیروی می‌کنند، 
براساس نظر وفتاوی بسیاری از علمای شیعه و سنی ماهیتا آنچه انجام 
می‌دهند در چارچوب شریعت اسلام نیست، بلکه یک ایدئولوژی منجمد و 
انعطاف ناپذیر منبعث از تفاسیر بعضی از سنت‌ها و اصول قومی پشتون‌ها و 
ملغمه‌ای از تعابیر سلفی و غیر سلفی از اسلام است وآنان شیعیان را دشمن 
شریعت و خارج شده از اسام می‌دانند. گفته می‌شود، حتی فتواهایی برای 
معدوم کردن شیعیان، در صورت لزوم و ضرورت، صادر شده از سوی بعضی از 

رهبران محلی و منطقه یا علمای آنها در دست دارند!
 حمله به سفارت جمهوری اسلامی ایران در مزارشریف، به رغم مصونیت 
سیاسی و قتل عام سرکنسولگری، کاردار سفارت و کارکنان غیر مسلح آن در 
17 مرداد 1377 و توهین به جناره‌های آنان، منبعث از همین نوع نگرش‌ها و 

تفاسیر از مذهب شیعه بوده است.
اینکه ذبیح‌الله مجاهد، به عنوان سخنگو در مقابل رسانه‌های جهان، سخنان 
تازه‌ای از تعامل با کشورهای مختلف و همکاری با همسایگان، عفو عمومی 
و مدارا با نظامیان، تعامل با جامعه مسلمانان غیر طالبان و به ویژه زنان، 
هنرمندان و خبرنگاران آزاد و تلویزیون‌های غیر دولتی می‌گوید، نکته‌های 
سیاسی‌ای است که طی 20 سال دوری از حکومت و توسط کشورهایی که 
قصد استفاده ابزاری از آنان برای تعادل قوای خود در منطقه و سطح جهان 

دارند، آموزش دیده‌اند.
 به واقع، طالبان به خوبی نبض ویژگی‌های سیاسی روابط بین‌الملل و افکار 
عمومی جامعه مدنی جهانی را در دست گرفته‌اند تا بتوانند »امارت اسلامی« 
خود ساخته‌شان را به رسمیت جهانی برسانند و از ظرفیت‌های موجود در 
لابه‌لای اختلافات و شکاف‌های ساختار جهانی به نفع خود بهره‌گیری نمایند، 
کمااینکه ذبیح الله مجاهد می‌گوید، کمک‌های بلاعوض را می‌پذیریم ولی به 

کمک‌های تعهدآور تن نمی‌دهیم و دوری می‌کنیم!
آنان طی 20 سال حشر و نشر با کشورهای همجوار و حتی آمریکا و 
سیاستمداران آنان همچون زلمای خلیل زاد دریافته‌اند که هر چند نادانسته، 
نصیحت »تنگ شیائو پینگ«، رهبر راست گرای چین را به کار گیرند که بر 
حسب ضرورت راهنمای گردش به چپ را بزن ولی به راست بپیچ! طالبان طی 

این مدت در کنار عملیات انتحاری و بمب گذاری، سیاست هم آموخته‌اند.
 لذا آنچه ذبیح‌الله مجاهد و دیگر رهبران مصاحبه شونده طالبان، طی 
14 روز گذشته در مورد اداره امور افغانستان گفته و یا طی ماه‌های آینده 
نیز خواهند گفت، نوعی ریاکاری صورت‌بندی شده برای تثبیت قدرت است 
ولاغیر!  نمی‌توان به کسانی که بر این باورند؛ »ایدئولوژی رهبران همه چیز و 
سایر مسائل دیگر هیچ چیز«، اعتماد کرد. طبعا و به گواه تاریخ، سخت‌ترین 
و جدی‌ترین حکومت‌های ایدئولوژیک نیز، در چرخه محتوم و اجتناب ناپذیر 
تاریخ، به تدریج متلاشی و زنجیره‌های به هم پیوسته آنان خواهد گسست، 

زیرا حرکت پر پیچ و خم و توام با تضاریس جهان رو به جلوست!
در ادامه این بحث، اگر بخواهیم به دومین و مهم‌ترین سوال مطرح در 
افکار عمومی که »چرا چنین سهل و ساده قسمت‌های عمده‌ای از ولایات و 
والسوالی‌های افغانستان و در پی آن کابل و کاخ ریاست جمهوری با خروج 
نیروهای آمریکایی، بدون مقاومت و تقابل جویی مردم، نیروهای امنیتی و 
ارتش سقوط کرد؟« پاسخی موجز بدهیم، باید به مفهومی از کتاب »چرا 
ملت‌ها شکست می‌خورند؟« از »دارون عجم اوغلو و جیمز رابینسون« استناد 
کنیم که آورده‌اند چگونه چرخه شوم »قانون آهنین اندک سالاری« جریان 

نیرومندی برای تداوم نهادهای استثماری به وجود می‌آورند. 
یعنی مردم به تدریج حکومت را از خود نمی‌دانند، زیرا در آن مشارکت 
ندارند. آنان از فساد گسترده اندک‌سالاران آزرده خاطر و به نوعی بی تفاوت 
می‌شوند و بی آنکه به عاقبت کار آنان که می‌آیند فکر کنند، با خود می‌گویند: 

چه بهتر، اینها که برای ما کاری نکردند!
به واقع، افغانستان مظلوم، قربانی فسادهای بی انتهای قوم گرایان اندک 
سالار متکی به حکومتگران بیگانه‌گرا شد. مردم این کشور در حکومتی به 
ظاهر جمهوری، اما غرق در منجلاب فساد، رشوه خواری، رانت جویی و 
غارتگر کمک‌های بلاعوض بین الملل و دلارهای آمریکایی که می‌بایست 
صرف عمران و آبادانی، زیرساخت‌ها، اشتغال و رفاه مردم شود، گرفتار آمدند، 
مردم افغانستان در چنبره نوعی از حکومت موسوم به »پری بندالیسم« که 
ظاهری شبه دمکراتیک دارد و انتخابات برگزار می‌کند اما تقلبی و در سیطره 
تبانی تعدادی از نخبگان به بازی گرفته شدند و یک فرصت تاریخی را از دست 
دادند. اشرف غنی در قامت رئیس‌جمهور وعبدالله عبدالله به واقع نمایندگان 
مردم افغانستان و قبایل مختلف این کشور نبودند بلکه هر کدام به شکلی از 

دست نشانده‌های خود حمایت می‌کردند. 
حکومتی با ویژگی تضادهای آشتی ناپذیر میان تعدادی از نخبگان که نه 
تنها به سرنوشت مردم، بلکه به خودشان نیز فکر نکردند و مردم ستمدیده 
افغانستان را به سمت دره ظلمتی بی انتها راهبر شدند و خود، ناجوانمردانه 

گریختند!
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